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Lausunto saostus- ja umpisäiliölietteiden kuljetusjärjestelmästä Forssan kaupungin
jätelautakunnan toimialueella

Lausunto annetaan viranhaltijalausuntona.

Asia Asumisessa syntyvät lietteet tulee saada tehokkaasti ja asianmukaisesti käsiteltyä.
Käsittelemättömän jäteveden pääsy ympäristöön ja vesistöihin tulisi estää, ettei
jätevesistä syntyisi ympäristön sekä pinta- ja pohjavesien pilaantumista,
viihtyisyyden vähentymistä eikä terveysriskiä ympäristölle. Suurin osa Kosken Tl
kunnan kiinteistöistä hoitaa sako- ja umpikaivolietteiden tyhjennyksen nyt jo
asianmukaisesti.

Lisäksi löytyy asuntoja, joissa vesi vain häviää johonkin, eikä kiinteistön omistajilla
usein ole edes tietoa, minne ja miten. Yksi ongelma on ihmisten muistin varassa
toimiminen. Muistetaan, että sakokaivot on juuri keväällä tyhjennetty, mutta
tarkemmin mietittäessä huomataankin, että tyhjennys taisi sittenkin olla edellisenä
tai sitä edellisenä keväänä. Jätehuolto-ja ympäristönsuojeluviranomaisten on lähes
mahdotonta selvittää yksittäisten kiinteistöjen kaivojen tyhjennykset ja lietteiden
toimituspaikat sekä valvoa toimintaa.

Kuljetusmatkat harvaan asutulla maaseudulla ovat alueen sisällä pitkiä. Kuljetukset
tulisi ehdottomasti saada alueellisesti optimoitua, ettei turhaa ajelua syntyisi. Kunnan
järjestämän jätteenkuljetuksen kautta keskitetyllä logistiikalla ja harkituilla
vastaanottopaikoilla kuljetuksista aiheutuvat kustannukset ja ympäristöhaitat
saadaan minimoitua. Suuri osuus jätevesien kuormituksesta saataisiin pois jo lietteet
asianmukaisesti hoitamalla kuormittamasta vesistöjä.

Erityisesti valvonnan mahdollistamiseksi kunnan järjestelmä jätteenkuljetus
lietteiden osalta kannattaisi. Asianmukaisesti asiansa hoitavien kustannukset tuskin

kasvavat, mutta viranomainen pystyisi helpommin kohdistamaan valvontaresursseja
kohteisiin, joilla voi olla merkittävää ympäristövaikutusta ja jotka itsenäisesti
jättäisivät asiat hoitamatta.

Lietteen omatoiminen käsittely tulee kasvamaan jonkin verran (kokemusta Marttila,
Pöytyä -alueelta, jossa kunnan järjestämiin kuljetuksiin siirryttiin 2/2024), joka
alkuvaiheessa teettää lisätöitä, koska kaikki eivät tiedä, mitä se oikeasti tarkoittaa.

Lausunto Kosken Tl Ympäristönsuojelu katsoo, että sako- ja umpikaivolietteiden kuljetuksessa
tulisi siirtyä jätelain (646/2011) 36 §:n mukaiseen kunnan järjestämään
jätteenkuljetukseen.
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